pondrán las razones de registro, las que deberán ser firmadas y selladas
respectivamente por el Presidente del Tribunal de Cuentas y por el Oficial Mayor del
Ministerio de Hacienda.

Artículo 8.- Cada emisión parcial de Bonos, hasta completar la suma total de Quince
Millones de Córdobas (C$ 15.000.000.00) se hará por Decreto Ejecutivo, en el que se
expresará, además de la cantidad y serie o series que se emiten, la forma en que
deben ser puestos en circulación.

Artículo 9.- En caso de pérdida o destrucción de un Bono, el Ministerio de Hacienda y
Crédito Público, librará un duplicado, previa plena comprobación del hecho y